

ادامه سر مقاله

چون مستاجر نیستی؛ دردنا‌اشناست

ادامه از صفحه ۱

از طرفی این روزها تقریبا هر مستاجری را می‌بینیدصاحب‌خانه‌ش‌و‌افزایش‌عجیب‌وغریب‌کرایه‌خانه‌گلایه‌دارد‌خیلی‌از‌مستاجر‌ها‌به‌ویژه‌در تهران‌به‌این‌نتیجه‌رسیده‌اند‌که‌حاشیه‌نشینی‌را‌انتخاب‌کنند‌یا‌باز‌بازارهای‌کوچک‌تر‌شوند.

متأسفانه طرز تفکر صاحب‌خانه، بر گرفته از شرایط جامعه است. آنها با خود می‌گویند در این شرایط مگر کسی به ما رحم می‌کند که ما هم به دیگران رحم کنیم؟ شرایط اقتصادی؛ انسان‌ها را تبدیل به گرگ‌هایی می‌کند که تنها‌به‌فکر حیات خود هستند و به دیگران و هم‌قبیله‌ای‌های‌خود کاری‌ندارند.معمولاً‌در‌این‌شرایط‌فشر ضعیف‌که‌مستاجرها در آن قرار می‌گیرند، مجبورند برای رسیدن به آرزایش به یک‌جای‌امن‌بروند‌و‌زندگی‌را‌انتخاب‌کنند‌که‌هزینه‌ای‌کمتر‌دارد‌و‌البته‌ای‌کاهش‌در‌هزینه‌ها‌وجود‌دارد.امروز‌در‌دنیا‌قانون‌های‌خوبی‌در‌بازار‌ها‌نه‌شینی‌هست‌لازم‌نیست‌ما‌همه‌چیز‌را‌از‌اول‌نوسیم‌و‌الله‌اگر‌همین‌قوانین‌آلمان‌یا‌هلند‌را‌و‌به‌رو‌کمی‌کنیم‌و‌اجرائی‌کنیم‌وضع‌مردم‌بدبخت‌گرفتم‌بی‌سرمایه‌از‌این‌رو‌به‌آن‌رومی‌شود. در‌انامه‌برخی‌را‌که‌از‌لایلی‌مطالب‌رسانه‌جامع‌اوری‌شده‌با‌هم‌دیگر‌مروزی‌کنیم.

چاره‌نامه‌نامحدود:

رابطه‌موجرومستاجر‌در‌آلمان‌یا‌چار‌نلمه‌های «محدود» تنظیم می‌شود.صاحب‌خانه‌تحت‌هر شرایطی‌نمی‌تواند‌به‌قرارداد‌خاتمه‌دهد‌و‌احدهای‌مسکونی‌استیجاری‌با‌مدت‌زمان‌اجاره‌نم‌محدود‌وجود‌دارد‌این‌واحدها‌مسکونی‌مناسب‌سکونت‌خواری‌ها‌هستند‌و‌در‌قراردادهای‌مربوطه‌به‌آنها‌تاریخ‌فسخ‌یا‌تاریخ‌تمام‌زمان‌اجار‌نشینی‌برای‌مستاجر مشخص‌نشده‌است. از این‌رو‌این‌قراردادها‌را‌می‌توان‌اجاره‌نامه‌های‌نم‌محدود‌مغرفی‌کرد‌طولانی‌بودن‌زمان‌اجار‌نشینی‌در‌یک‌واحد‌مسکونی‌از‌سوی‌عمده‌خواری‌ها‌نقش‌بسیار‌زیادی‌در‌کنترل‌التیفات‌قیمتی‌در‌بازار‌اجاره‌دارد.‌موجز‌نمی‌تواند‌در‌قراردادهای‌نم‌محدود‌اجاره‌مسکن‌برای‌مستاجر‌زمان‌تخلیه‌بازمان‌خاتمه‌قرارداد‌تعیین‌کند.

بلند کردن مستاجر؛ تنها در شرایط خاص
قوانین‌اجار‌نشینی‌در‌آلمان‌برای‌مستاجران‌این‌حق‌را‌قابل‌است‌که‌با‌اخطار قبلی‌به‌صاحب‌خانه،‌سوی‌مسکونت‌خود‌در‌واحد‌مسکونی‌استیجاری‌خاتمه‌دهد‌یا‌به‌اصطلاح‌قرارداد‌افسخ‌کند.اما‌صاحب‌خانه‌تنها‌در‌شرایط‌خاص‌می‌تواند‌خاتمه‌اجار‌نشینی‌خواری‌های‌ساکن‌در‌واحد‌مسکونی‌تحت‌مالکیت‌خود‌اعلام‌کند.

صنافت‌انجمن‌های‌محلی‌برای‌حمایت‌از‌مستاجر

انجمن‌های‌محلی‌برای‌حمایت‌از‌مستاجران‌با‌افزایش‌نامتعارف‌اجاره‌مها‌مقوله‌می‌کنند‌و‌منافع‌از‌افزایش‌نامتعارف‌نرخ‌اجاره‌می‌شوند.

اگر‌مستاجر‌فکر‌می‌کند‌صاحب‌خانه‌بسیلی‌عیش‌از‌حدر‌خواست‌می‌کند‌می‌تواند‌اعای‌صاحب‌خانه‌را‌زیر‌سوال‌برد‌و‌بر‌این‌اعتراض‌باشد.در‌چنین‌شرایطی «انجمن‌مستاجران‌محلی»‌به‌اختلاف‌ورود‌کرد‌و‌دوری‌می‌کند.شرایط‌فقری‌اجاره‌به‌طور‌کامل‌کرد‌قرارداد‌اولیه‌تعیین‌شده‌است‌و‌هر‌دو‌طرف‌باید‌اقبل‌به‌یک‌دیگر‌اطلاع‌دهند.صاحب‌خانه‌برای‌اعلام‌فصد‌خود‌با‌شرایط‌تشری‌وری‌رو‌به‌روست‌و‌مهلت‌اتمام‌فسخ‌قرارداد‌به‌تعدادسال‌هایی‌وابسته‌است‌که‌مستاجر‌در‌آن‌ملک‌ساکن‌بوده‌است.**سهم‌اجاره‌به‌ها‌در‌سپرد‌خانو‌از ۳۳ درصد کمتر از میانگین جهانی**

در این کشور نه تنها قوانین اجاره‌نشینی در نهایت‌به‌نفع‌مستاجران‌است‌بلکه‌سهم‌اجاره‌مبار‌سید‌هزینه‌خواری‌ها‌به‌مراتب‌کمتر‌(حدود ۲۳ درصد) از بسیاری‌از‌کشورهای‌دیگر‌و‌حتی‌نرخ‌استاندارد‌نیز‌پایین‌تر‌از‌میانگین‌دنیا‌است.

ما تهران:

هم‌اکنون‌هزینه‌اجار‌نشینی‌در‌شهر‌تهران‌به‌طور‌متوسط‌بیش‌از ۲۰درصد‌در‌آدم‌خانوار‌ها‌و‌در‌سایر‌شهرهای‌کشور‌بیش‌از ۴۰درصد‌است. بسیاری‌از‌مستاجران‌بدلایل‌مختلف‌امکان‌مهاجرت‌به‌منطق‌پایین‌تر‌بایشهر‌ک‌های‌اطراف‌تهران‌را‌ندارد‌و‌به‌ناچار‌از‌هزینه‌های‌آموزش‌و‌تفریح‌و‌پوشاک‌و‌امیانتاج‌خانواده‌شان‌می‌زنند‌تا‌سقف‌بالای‌سرمشان‌را‌حفظ‌کنند‌و‌خدمای‌داندانین‌سفره‌های‌خاللی‌تا‌چه‌زمانی‌خود‌موا‌م‌خود‌آورد.

نگاه

رییس شورای اطلاع رسانی دولت:

تراز تجاری منفی چندین ماهه با دیپلماسی پویا مثبت شده است

سخنگو و رییس شورای اطلاع رسانی دولت در توییتی با بیان اینکه تراز تجاری منفی چندین ماهه با دیپلماسی پویا مثبت شده است، نوشت: ان‌شالله همین مسیر در حل مشکل چندساله تورم نیز پیش خواهد رفت.

به گزارش ایرنا، علی بهداری چهرمی در حساب کاربری خود در توییت نوشت: تراز تجاری منفی چندین ماهه با دیپلماسی پویا مثبت شده است: بهار امسال، با پیشتازی صادرات نسبت به واردات، تراز تجاری کشور ۵۶ میلیارد دلار رسید، تجارت خارجی غیر نفتی ۱۹ درصد و تراز نیتر خارجی ۳۲ درصد رشد کرد. رییس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: ان‌شالله همین مسیر در حل مشکل چندساله تورم نیز پیش خواهد رفت.

Mamekatonline.ir

سیاسی

شنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۱ | سال چهارم | شماره ۱۰۹۱ |

اعلام آمادگی دادستانی کل کشور به منظور رفع موانع قضایی مدیریت شهری

معاون پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور گفت: موضوع ساختمان های ناایمن، نیاز مند یک همکاری بین بخشی است و ضرورت دارد شهر داری ها و شوراهای شهر، وزارت راه، نظام مهندسی ساختمان، سازمان مدیریت بحران و آتش نشانی یک همکاری جدی و جهادی داشته باشند.به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی معاون پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور با حضور در دومین اجلاس مجمع روسای کمیسیون های شهر سازی و معماری شوراهای اسلامی کلان شهرها و مراکز استان ها،از اعلام آمادگی دادستانی کل کشور برای رفع موانع قضایی مدیریت شهری خبر داد.

ترکی در آیین افتتاحیه این اجلاس، ضمن تبیین وظایف دادستانی کل کشور، به وجود و فعالیت

طرح هوشمندسازی پارانه آردونان ابتداز زنجان کلید خورد و تا کنون در فروزین، چهار محال و بختیاری، فارس، تهران و چنداستان دیگر اجرایی شده است.

اجرای مرحله اول طرح هوشمندسازی پارانه آردونان دراستان تهران طبق اعلام آقای عسگری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از ۳۰ خرداد شروع شده‌است. توجه ویژه به امنیت غذایی یکی از ارکان اساسی برنامه ریزی های اقتصادی در همه کشورها محسوب می شود. در واقع هراس از ناامنی غذایی مردم مقدم بر همه دغدغه های دولت مردان محسوب می شود. با نگاهی به تاریخ به درستی می توان بر این مفهوم صحه گذاشت که چگونه از این محصول به عنوان یک سلاح به مراتب مخرب تر از سلاح جنگی دیگر برای تحت فشار گذاشتن و کشتار مردم استفاده شده است. طاعون گندم در اوکراین در دوران استالین و البته قحطی بزرگ در ایران نمونه هایی از این دست هستند. همانطور که در بالا گفته شد، گندم کالایی استراتژیک محسوب و در طول تاریخ دستاویزی برای تحت فشار قرار دادن ملت ها و دولت ها بوده و هست. از این رو همواره حکومت ها تلاش خود را برای کاهش اثرات این فشار داشته اند اما جنگ ها و تصمیمات سیاسی تاثیر مستقیم بر تولید و عرضه و تقاضای گندم داشته و نگرانی و هراس از نبودن آن برای همه حکومت های گذشته اصلی و اساسی محسوب شده است. در ایران، تحریم های ۲۰ ساله همواره بر پیکر اقتصاد ایران زخمی‌های رابر جای گذاشت و نگرانی از اثرات آن بر برخی از کالاهای اساسی از جمله گندم همواره وجود داشته و دارد. از این جهت تلاش برای کاهش نیاز به خارج مرز و هابری تقاضای یکی



از برنامه های کلان کشور همواره محسوب شده است. از این جهت دو دهه قبل ایران بی نیازی اش از واردات گندم از سایر کشورها که بیشترین میزان را واردات از روسیه و آمریکا بود را در «جشن خوقفایی گندم» اعلام کرد.

داستان از این قرار بود که، با جدی شدن، بحث اثرات این فشار داشته اند اما جنگ ها و تصمیمات سیاسی عامل کرد گندم و قطع واردات، ساختار جدیدی در وزارت خود کفایی گندم در سه طایر پایانی دهه ۷۰ افزایش عملکرد گندم و قطع واردات، ساختار جدیدی در وزارت جهاد کشاورزی به نام «مقر مجری طرح گندم» تأسیس شد که با انجام مطالعات تکمیلی در این زمینه از بود فعالیت خود در سال ۱۳۸۱ اقداماتی را سازمان دهی و به مور داجرا گذاشت و به طوری که پس از ۴۵ سال با تولید حدود ۱۴ میلیون تن، جشن خود کفایی در تولید گندم در آبان ۱۳۸۳ برگزار شد. پس از آن، ایران که در سال ۱۳۸۳

آیت‌الله رئیسی در نشست غیر حضوری سران بریکس:

«ابتکار امنیت جهانی» بستری مناسب برای همکاری‌های سازمان یافته است

تجربه‌های ملی و بومی توسعه‌ی خود را در جهت تقویت رفاه و صلح جهانی با دیگران به اشتراک بگذارند.
ابتکار توسعه‌ی اعضای بریکس از جمله «ابتکار توسعه جهانی» رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ، نمونه‌ی موفق‌ی از نگاه جهانی برای رسیدگی به چالش‌های مشترک و جمعی است. نقش آفرینی مؤثر بریکس در پیشبرد اهداف‌ی چون توسعه و روابط جنوب- جنوب، اصلاحات در نظام مالی بین‌المللی و ارائه ایده‌ها و ابتکارهایی از سوی اعضای آن از جمله ابتکار کمربند راه، تأسیس بانک توسعه جدید، با هدف از تقای رفاه عمومی و تقویت صلح و ثبات بین‌المللی، نشانگر ماهیت مبتکرانه و تأثیر گذاری این نهاد در مقطع کنونی و آینده است.

سیاست‌ها و برنامه‌های بریکس که در بیاتیه‌ها و اسناد آن منعکس یافته، نشان می‌دهد این نهاد قادر است به طیف متنوعی از موضوعات مرتبط با دغدغه‌های جوامع در حال توسعه بپردازد. دستورات اجلاس حاضر نیز نشان‌دهنده پیوند مقوله‌ی توسعه با امنیت، صلح، بهداشت، محیط زیست و نوآوری است. پیشنهادهایی همانند «ابتکار امنیت جهانی» نیز بستری مناسب برای شکل‌دهی به همکاری‌های سازمان

یافته فرامه‌می آورد.

جناب آقای رئیس،

علیچنجل،

جمهوری اسلامی ایران عمیقاً به عدالت جهانی باور دارد و تبدیل شدن این آرمان متعالی به گفتگمی فراگیر

وزیر خارجه روسیه:

برجام باید بدون هیچ اضافه و کاستی احیا شود

حصول توافقنامه در زمینه تجارت از آن همکاری می‌کند و قرار است نشست بعدی آن آینده در اصفهان برگزار شود.
لاوروف همچنین به توافقنامه دو کشور در ارتباط با موضوع امنیت اطلاعات و ایجاد مراکز فرهنگی بین دو کشور اشاره و افزود: امروز نیز در مورد لزوم توسعه همکاری‌ها بین دو کشور در حوزه اکتشاف، نفت و گاز و همکاری‌ها در حوزه‌های علمی و فناوری رازینی کردیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه ایران و روسیه هر دو تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه کشورها محکوم می‌کند و باید با این روند کشورها مستقل همکاری یکدیگر مبارزه کنند افزود: ما از پروسه رسمی ورود ایران به سازمان همکاری شانگهای به عنوان دوایم استقبال می‌کنیم. قرار است در سمرقند در ماه سپتامبر تفاهم‌نامه‌ی در این ارتباط امضا شود که بیانگر زمان و پروسه حقوقی این موضوع است که فکر نمی‌کنم زمان زیادی را بطلبد.

لاوروف گفت: مطمئن هستیم که ایران می‌تواند نقش مهمی در سازمان شانگهای به عنوان یکی از مراکز کلیدی در راستای نظام چندقطبی جهانی ایفا کند. وی همچنین به موضوع برجام اشاره کرد و گفت: آمریکا زمانی که از برجام قطعنامه ۲۳۳۱ سازمان ملل خارج شد یکبار دیگر حقوق بین الملل را نقض کرد و باید کارای کنیم که برجام احیا شود به همان فرم اولیه که در سال ۲۰۱۵ ایجاد شد و در قالب قطعنامه ۲۲۵۴ مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل قرار گرفت. برجام باید بدون هیچ کم و کاست و با اضافه‌ای احیا شود و در همین راستا می‌بایست تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران که ناقض برجام است لغو شود و ما امیدواریم که طرف‌واشنگتن در این مسیر انتخالی منطقی داشته باشند.

ادامه یادداشت

طرح عجیب خانه‌دار کردن جوانان!

ادامه از صفحه ۱

به گفته کارشناسان اقتصاد و مسکن، طرح وام یک میلیارد تومانی جوانان از اساس طرحی کارشناسی نشده‌ویی فایده‌است که بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته و با توجه به فضای تورمی اقتصاد ایران، در ۱۵ سال آینده هیچ ارزشی نداشته و در نهایت محکوم به شکست است. چرا که اگر میانگین سالانه تورم در این ۱۵ سال ۲۰درصد در نظر گرفته شود، یک میلیارد تومان در ۱۵ سال آینده به اندازه ۶۵ میلیون تومان کنونی ارزش خواهد داشت که با آن شاید بتوان تنها یک متر خانه خریداری کرد!

به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌ها در این طرح به صورت یک جانبه و بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه صورت گرفته و به عبارتی دیگر، با واقعیات جامعه تطبیق نداشته و بیشتر شبیه طنز تلخی است که نه تنها کمک به خانه‌دار شدن جوانان در آینده نمی‌کند بلکه با توجه به شوی تبلیغاتی که وام یک میلیاردی به راه انداخته، ععد بزرگی را به دنبال متبادر ساخته و به این شکل، زمینه افزایش قیمت مسکن را نیز به وجود می‌آورد.

تهیه مسکن این روزها به یکی از مشکلات بزرگ خانواده‌ها تبدیل شده است. براساس داده‌های صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، مردم ایران پایین‌ترین ترین میزان قدرت خرید خانه در بین مردم جهان را دارا هستند. طبق گفته شهردار تهران در صورتی که فردی بخواهد یک کند حدود ۷۰سال به طول می‌انجامد. به اعتقاد کارشناسان یکی از راهکارها برای برون رفت از شرایط فعلی، این است که میزان تسهیلات مسکن جوانان در انتهای بازه زمانی سپرده گذاری به صورت بخشی از هزینه خرید یک واحد مسوئی اعلام شود. برای مثال به جای اعلام سقف خدمت‌مخص یک میلیارد تومان اعلام شود در انتهای بازه زمانی سپرده گذاری، معادل ۶۰ درصد از هزینه خرید یک واحد مسکونی توسط بانک در قالب تسهیلات به متقاضی ارائه خواهد شد. مسئولین امر نباید وعده خانه‌دار شدن ۱۵ سال آینده را به مردم بدهند و آنها را با مشکلات خود تنها بگذارند. قانون گذاران موظف هستند اسباب آرایش مردم فراهم کنند. مردم ایران لایق بهترین‌ها هستند. شایسته است دولت و مجلس در جست‌وجوی راهکارهایی باشند تا خانه‌دار شدن برای جوانان به رؤیایی دست‌نیافتنی تبدیل نشود.

دریچه

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل: خواستار آزادسازی دارایی‌های افغانستان هستیم

زهراراشادی گفت: دارایی‌های افغانستان برخلاف موازین اولیه بشردوستانه و بین‌المللی مصدات به یاسم‌شود شده‌اند. سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل ضمن اعلام تسلیت به دلیل زلزله مرگبار افغانستان که بیش از ۱۵۰۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت، از جامعه بین‌المللی خواست منابع خود را برای انجام اقدامات فوری در واکنش به این فاجعه انسانی بسیج کنند. زهراراشادی در ادامه خواستار آزادسازی دارایی‌های افغانستان شد که برخلاف موازین اولیه بشردوستانه و بین‌المللی مصدات به یاسم‌شود شده‌اند. جو بائیدن، رئیس‌جمهور آمریکا بهمن پارسال فرمانی را در خصوص هفت میلیارد دلار از ذخایر آزی بانک مرکزی افغانستان موجود در بانک‌های آمریکا امضا کرد بر این اساس سه و نیم میلیارد دلار از این پول به خانواده‌های قربانیان ۱۱ سپتامبر داده می‌شود و سه و نیم میلیارد دلار دیگر آن صرف کمک‌های بشردوستانه در افغانستان خواهد شد. این اقدام بایستن با مسوچ گسترده‌ای از انتقادات و بین‌المللی مواجه شد.

●●●

نماینده ساوه روز نهم:

توقع مردم هم افزایی و همگرایی بین قواست

نماینده مردم ساوه و زرنديه در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز هیچ اختلاف سلیقه‌ای با دولت نیست و همه اعدا دارند که در یک جبهه و در خدمت به مردم و سرریازی ولایت در حرکت هستند، امروز توقع مردم هم افزایی و همگرایی و حرکت موضوع محور است. حجت الاسلام محمد سبزی روز پنجشنبه دوم تیرماه در نشست هم‌اندیشی رئیس دادگستری استان با مجمع نمایندگان اظهار کرد: آنچه که مردم از ما توقع دارند، تعامل بین قوای مجلس و دولت و قضاییه است که خوشبختانه یک همگرایی ایجاد شده و همه انقلابی و جهادی فکری می‌کنند و دلسوزی برای مردم دارند.



تبلیغات اسلامی استان گلستان گفت: در راستای مردمی سازی حلقه های میانی، طرح تربیت نگر با هدف تربیت مربیان تربیتی بومی ومبتنی برزست بوم در گرگان، آزادشهر، علی آباد کنول و گنبد آغاز شد.
حجت الاسلام عباسعلی گرزین در نشست خبری به مناسبت سالروز تاسیس سازمان تبلیغات افزود: این طرح برای نقش آفرینی بیشتر گروه‌های مردمی اجرامی شود و در نتیجه آن حلقه‌های میانی باید با خط‌شکنی کردن به سراغ حل مشکلات کشور بروند.

وی بیان کرد: سازمان تبلیغان اسلامی نگاه ویژه ای به فضای مجازی و رسانه دارد و در این راستا نهضت آموزش و تربیت کادر حرفه‌ای رسانه در این سازمان شروع شد.

برنامه های هفته صرفه جویی در مصرف آب وفاضلاب استان بوشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با بیان اینکه اول تا هفتم تیرماه هفته صرفه جویی در مصرف آب نامگذاری شده است اظهار داشت: سیاست‌های مصرف بهینه و مدیریت آب با همکاری دستگاه‌های مختلف و سازمان‌های مردم‌نهاد بر گزار می‌شود. ابوالحسن عالی با اشاره به نامگذاری هفته صرفه جویی آب افزود: در روز چهارشنبه اول تیرماه به عنوان «بهره‌وری، مدیریت تقاضا و اقتصاد آب» ضمن تشریح ارزش اقتصادی و استراتژیک آب و تاکید بر نگاه مدیریت تقاضا در آب برای آگاهی مردم مقوله به به عنوان یک کالای اقتصادی کمیاب ونه کالای مصرفی ارزان قیمت وبی پایان تبیین می‌شود. وی روز دوم بانام «ژان، سبک زندگی، آموزه‌های دینی و تغییر رفتار مصرف آب» و سومین روز هفته تحت عنوان «مشترک‌تر مدمی، یاری‌گری آب‌محور و توسعه پایدار» نامگذاری شده است که برنامه‌های مختلف

طرح تربیت مربیان مبتنی بر زیست بوم در گلستان آغاز شد



حجت‌الاسلام گرزین ادامه داد: سازمان تبلیغات یکی از مهم‌ترین رویش‌های انقلاب و منشأ خدمات و برکت فراوانی برای کشور بوده که ضرورت وجودی همواره در حال افزایش است. وی گفت: سازمان تبلیغات با چهره های نخبه

تبیین واجرامی شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر افزود: برای روزهای دیگر این هفته

عنوان‌های دیگری به تر تیب به نام «صنعت دانش‌بنیان، اشتغال آفرینی و استفاده بهینه از آب و پساب»، «رسانه، شفافیت اطلاعات ومطالیه گرم مصرف بهینه آب»، «ارزش آب، انرژی ومحیط زیست در پایداری سرزمین» و «عدالت اجتماعی، محرومیت زدایی وبهره‌وری حداکثری منابع آب شرب» تعیین شده است. عالی بیان کرد: همچنین در این هفته قرار است رزمایش بزرگ صرفه جویی در مصرف آب و برق با همکاری وزارت نیرو و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تمامی استان‌ها اجرا شود که در این رزمایش با هماهنگی تمامی دستگاه‌های اجرایی، برنامه‌ها واقدامات لازم برای کاهش مصرف آب و برق در طول تابستان به صورت عملیاتی تمرین می‌شود.

آغاز فعالیت سرمایه گذار پتروشیمی گلستان تا یک ماه آینده

۲۲ هزار میلیارد تومان در این پروژه سرمایه گذاری می شود

زهرا کارگر، خبرنگار مملکت | سرمایه گذار پتروشیمی گلستان به عنوان بزرگترین هلدینگ کشور، تا یک ماه آینده فعالیت خود را آغاز می‌کند. «حیدر آسیابی» (چهارشنبه ۱ تیر) در نشست خبری هفته قوه قضاییه گفت: یکی از اقدامات دادگستری به پرورنده پتروشیمی گلستان با ۹۰ هزار سهم‌دار بوده که به عنوان یک اقدام کلان، ۱۶ سال از زمان تاسیس آن گذشته بود و فقط زیر ۲۰ درصد پیشرفت داشته که آن هم در زمینه زیرساخت‌های پروژه بوده است. رئیس کل دادگستری گلستان با ۶۱۶ هلدینگ وارد دانستان شدند و اسناد و مدارک این پروژه را به صورت جداگانه بررسی کردند و سرمایه گذار پتروشیمی گلستان مشخص شد و تا یک ماه آینده فعالیت خود را آغاز می‌کند. آسیابی خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذار انتخاب شده، بزرگترین هلدینگ و بزرگترین شرکت سازنده پتروشیمی کشور است.

بازدیدمدیران سازمان شیلات ایران از ظرفیت های آبی مصرفی استان آذربایجان شرقی

رشد ۲۰۰ درصدی فروشگاه ها و مراکز عرضه آزیان و توسعه رستورانهای ویژه آزیان در آذربایجان شرقی

وی ادامه داد: تولیدکنندگان ایرانی صادرات محور نیستند و فقط مازاد مصرف را صادر می کنند این در حالی است که با شکل گیری زنجیره هایماست ایجاد شفافیت و تقسیم تولید و سود به همه حلقه ها خواهد شد و همه ملزم به رعایت استانداردهای لازم هستند و همه در سود و ضرر باهم مشارکت می نمایند در این حالت تامین مالی زنجیره توسط حلقه پشتیبان (شرکت هلدینگ) انجام می شود که این حلقه پشتیبان می تواند یک سرمایه گذار خصوصی، بورس، بانک و... باشد در این راستا مدیریت شیلات استان می تواند مجوزهای فعالیت را صادر نماید و یبین نامه‌های داخلی راتهیبه و باحلقه های داخل استان یا خارج استانی مشارکت داشته باشد. اتحادیه ها و شرکتهای تعاونی تولید مقابل این روش جدید کسب و کار خواهند بود که آنها هم می توانند وارد این حلقه ها شوند و بعضی از شهرستانها در گردشگری فعال هستند که میتوان آنها را به حلقه ها اضافه کرد.

مدیر شیلات و امور آزیان سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن تشکر از حضور دکتر مختاری و مهندس مصدق در استان با اعلام پتانسیل ها و ظرفیت های آبی پروری و آبی مصرفی استان، ایجاد زنجیره هاد را خصوص بسته بندی و فرآوری، پرورش ماهیان زینتی، پرورش جلبک و آر تمیاریه عنوان زنجیره های اولیه ارزش محصولات شیلاتی در استان معرفی کرد.



و تقاضا خواهد بود، لذا انتظار می رود کارشناسان آبی پروری استان جهت تبدیل این شبکه سرگرد هم به سیستم منظم تلاش نمایند. دکتر مختاری افزود: امروزه در دنیا راهکار منظم سازی تولید تا مصرف از طریق زنجیره ارزش بوده و در حوزه شیلات هم با شکل گیری آبی پروری قراردادی زنجیره های ارزش شکل گرفته و گسترش می یابند.

وی اظهار کردطبق اعلام سازمان اقتصادی اتحادیه اروپا ۷۰ درصد صادرات محصولات کشاورزی در دنیا از طریق زنجیره ها توسعه پیدا کرده است و علاوه بر ایجاد زنجیره ارزش و زنجیره عرضه ایجاد خوشه های صنعتی می تواند راه گشا باشد.

شهردار رشت در چهل و سومین جلسه صحن علنی شورا مطرح کرد:

تلاش شش ماهه شهرداری رشت برای تملک اراضی سپیدرود و رینگ ۹۰ متری – پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی احداث دو خط جدید کارخانه کود آلی – بهره برداری از فاز اول پارک ۵۰۰ هکتاری لاکان در بازه زمانی ۱۲ ماهه



کارخانه هم‌اینک بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و شهرداری هم‌درصد حلقه فصل اختلافات حقوقی باقیمانده با این شرکت است تا سرریعاً مجوزات لازم را دریافت نماید. شهردار رشت از بهسازی فاز اول مدفن سراوان در موعد مقرر و پیگیری برای حل موضوع تصفیه خانه سخن گفت و اضافه کرد: تمام این مشکلات از قبل به شهرداری رشت به ارت رسیده است و عزم ما این است که از هر طریقی این مشکلات وموانع را از میان برداریم.

سید امیر حسین علوی با تاکید بر اینکه به بسیاری از نیروهاومدیران شهرداری برای کار در مناصبشان فرصت داده شد یادآور شد: با تغییراتی که انجام شد، دیدیم که خطوط یک‌و دو کارخانه کودآلی نه تنها از آن وضعیت رکوددرآمده بلکه هم‌اینک به شکل دو شیفت در حال پردازش زباله و پسماندست.

وی انتخابات شهرداری رامبتنی بر نیازهای روز شهرداریتی خواند و اظهار داشت: در گذشته شخصاً روند ساخت سوله‌ها را دنبال میکردم اما این کار هم اینک توسط نیروهای متخصص کودآلی در حال پیگیری است.

شهردار رشت از تلاش شش ماهه شهرداری رشت برای تملک اراضی سپیدرود رینگ ۹۰ متری سخن گفت و بارز داشت: منطبقه پنج جزو مناطقی از شهر رشت محسوب می‌شود که پروژه‌های مهمی در آن در حال اجراست و این برای شهرداری از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

علوی تعیین میزان دقیق بودجه و اعتبار برای برخی از پروژه‌ها مانند پروژه رینگ ۹۰ متری را غیرممکن دانست و گفت: شهرداری نمی‌تواند تمام بودجه خود را به یک پروژه اختصاص دهد و باید اعتبارات را بین پروژه‌ها و طرح‌ها تقسیم و مدیریت کند.

وی اذعان کرد: پروژه سعدی به سرگل از جمله پروژه‌های مهم شهرداری است و در مسیر آن بیش از ۹۸ ملک وجود دارد و از آنجا که شهرداری قادر به خرید همه املاک نیست

دیدار و تبادل نظر مدیر کل بهزیستی استان کرمانشاه بهمهرا معاون توسعه و مدیریت منابع با مدیر کل اوقاف وامور خیریه استان

دیدار دکتر محمدی در این دیدار ضمن تشریح فعالیتها و رسالتهای سازمان ونحوه ارائه خدمات به جامعه هدف متنوع سازمان از جمله فرزندان بی سرپرست و بدسرپرست، معلولین، سالمندان، کودکان کار و خیابانی معزادین، زنان ودختران در معرض آسیب... با توجه به شرایط ویژه و گسترش آسیب های اجتماعی خواستار تعامل و کمک همه دستگاهها بلاخص اداره کل اوقاف وامور خیریه استان شد.

مدیر کل بهزیستی اشاره داشت: پرسنل زحمتمکش این اداره کل با کمترین حقوق و مزایا و بدون توجه کم به مودت نامعلی از تمام ظرفیتهای موجود در راستای کاهش وجلوگیری از آسیب‌های اجتماعی بهره‌برده‌واز هیچ کوششی در این راه دریغ نمی‌کنند. مدیر کل اوقاف وامور خیریه استان در این دیدار نیز از نتایج کار و اابسار سخت‌وازشمند توصیف کرد.

تجلیل رییس سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه حضرت نبی اکرم (ص) استان کرمانشاه از سرپرست مخبرات کرمانشاه



دکتر امیری سرپرست مخبرات نیز ضمن قدر دانی خاطر نشان کرد: خدمت در مراسمی که رنگ و بوی روزهای دفاع مقدس دارد و باعث ماندگار شدن یاد و خاطره شهداور زندگان عزیز ۸۱ سال جنگ تحمیلی سردار ریحانی فرمانده سپاه نبی اکرم (ص) امضا گردیده بود، از حمت سرپرست و کارکنان مخبرات به جهت حضور موثر و فعال و کمک به برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم تجلیل به عمل آورد.

خبر



رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی واحداستان کرمانشاه:

کد رشته های کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی استان کرمانشاه در پذیرش مهرماه ۱۴۰۱ اعلام شد

دکتر حسن شرفی در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران عنوانین کدرشته محل در مقطع کارشناسی حرفه‌ای ومهندسی فناوری واعلام کرد: رئیس دانشکده جامع علمی کاربردی استان با اشاره به اینکه دانشکده جامع علمی کاربردی یک دانشگاه کار آفرین است و هدفش جهت گیری علمی است به رشته های بازار کار، افزود: اسما ل ۴۸ رشته جدید در هشت مرکز علمی کاربردی استان داریم، که ۲۶ رشته مربوطه به کارشناسی و ۲۲ رشته در مقطع کاردانی است.

وی با تاکید بر افزایش ۴۸ رشته جدید و کاربردی در استان گفت: باتوجه به نیاز بازار اشتغال و خلاه های بوجود آمده در برخی رشته های دانشگاهی، ضرورت ایجاد رشته‌های کار آفرین و مهارت محور در استان احساس می شد که بمحذله‌ا بتصویب ۴۸ کدرشته محل جدید برای دانشکده علمی کاربردی استان این نیاز در پذیرش دانشجوی مهرماه ۱۴۰۱ مرتفع خواهد شد. رئیس دانشکده جامع علمی کاربردی واحد کرمانشاه با ابراز امیدواری از استقبال جوانان و علاقمندان از کدرشته های جدید دانشگاه جامع علمی کاربردی در استان گفت: در این راستا اسما ل دوریم و بتوانیم آمار بیکاری را در استان کاهش دهیم و دانشجویان راهادیت کنیم به سمت جامعه کار و اشتغال جوانان و خانواده‌ها در اولویت آموزشیهای مهارت محور علمی کاربردی است. شرفی تاکید کرد: ثبت نام از اول تیر ماه آغاز شده، اسما ل چهار دوره کوتاه مدت نیز شامل، تزیقات و پاسمان و بلدان، نسخه نویسی، عملیات دعو او فراری ویزه مهندسین جهت بازار ایلی در نظر گرفته شده، که می تواند نیازهای را برای اشتغال بر طرف کند. شرفی هدف را در دانشگاه جامع علمی کاربردی کیفیت دست و افزود: دنبال رشته‌های جدید هستیم که اشتغالزایی داشته باشند و واقع پرورش تکنسین و آچار بدست هدف اصلی ملست.

این مسوول در ادامه به وام دانشجویی اشاره کرد و افزود: مانند سنوات گذشته وام قرض الحسنه در حد هزینه یک ترم به دانشجوی تعلق می گیرد.

شرفی در خاتمه سخنانش با اشاره به ثبت نام دانشجویان از اول تیرماه ۱۴۰۱، گفت: اسما ل زودتر از سایر دانشگاه ها پذیرش دانشجو را آغاز کرده ایم. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان اعلام کرد: متقاضیان جهت ثبت نام در دانشگاه جامع علمی کاربردی از طریق لینک زیر https://register2.sanjesh.org/Reg_Jamekarshenasi140103 وارد شوند.

دادستان آذربایجان شرقی در پی خطر احتمال ریزش ساختمانی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز هشدار داد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان شرقی در رابطه به با موضوعات مطرح شده در مورد خطرات ریزش احتمالی ساختمانی در مجموعه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز هشدار داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان آذربایجان شرقی، بابک محبوب علیلو با اشاره به وصول برخی اخبار و گزارش هادر روزهای اخیر ارجاع به احتمال ریزش ساختمانی در مجموعه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز اظهار کرد: در راستای پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی و تهدیدات جانی مالی ناشی از این امر به ویژه برای اساتید دانشجوین آن دانشگاه شهردار کلاشهر تبریز، اداره کل راه و شهرسازی استان و سازمان نظام مهندسی استان با اقدامات لازم را انجام دهند. وی با اشاره به وقوع حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان افزود: در رابطه با چنین موضوعاتی افکار عمومی انتظار دار در مراجع متولی نسبت به انجام وظایف قانونی خود به صورت جدی و دقیق اقدام کنند. دادستان مرکز آذربایجان شرقی تاکید کرد: این موضوع باید به قید فوروی با همکاری وزارت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز، توسط کارشناسان بررسی و در صورت تأیید وجود خطر ریزش در ساختمان مذکور، نسبت به رفع خطر و ایمن سازی ممکن مورد نظر به نحو مقتضی اقدام و نتیجه اقدامات حداکثر تا یک هفته به این دادستانی منعکس شود.

ایجاد ۶۵ هزار شغل با ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت که در سال گذشته در صندوق، تقریباً پنج هزار میلیارد تومان را برای حمایت از طرح‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ و نزدیک به۶۵هزار شغل با این میزان اعتبار ایجادشده‌است.

نعمت اله رضایی – مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید – با بیان اینکه فعالیت‌های اقتصادی با هم متفاوت هستند گفت: مقیاس فعالیت‌های اقتصادی با هم فرق می‌کند؛ در مناطق مختلف کشور متناسب با سرمایه اولیه موردنیاز اعتبار متفاوتی نیازاست؛ اماآنچه که در سال گذشته‌مادر صندوق کارآفرینی امیدتجربه کردیم، تقریباً پنج هزار میلیارد تومان را برای حمایت‌ازطرح‌ها سرمایه‌گذاری کردیم‌ونزدیک به۶۵ هزار شغل با ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار ایجادشده‌است.

وی با بیان اینکه ۸۰ میلیون تومان سرانه سرمایه‌گذاری برای ایجاد طرح‌ها در نظر گرفته شده‌است تأکید کرد:طرح‌های خردی هم‌وجود داشت که به عنوان طرح‌های معیشت محور حداقل با ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان اعتبار انجام‌شد والبته‌طرح‌هایی‌هم‌هز ۲۵۰ میلیون‌تومان‌به‌بالا‌تر نیاز به تأمین اعتبار داشت.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید‌باشاره‌به نرخ تورم گفت: طبیعتاً در بحث سرمایه‌گذاری برای ایجادیک‌استثلال‌خصوصاً‌اشتغال‌پایدار باید نرخ تورم را هم مد نظر قرار دهیید. متوسط هزینه‌ای که برای این موضوع در صندوق کارآفرینی تجربه‌ی‌ان‌را‌داشتیم،‌از‌حدود۱۰۰ میلیون‌تومان‌تا۲۵۰میلیون‌تومان‌اعتبار‌مورد‌نیاز‌است.‌او‌ادامه‌داد:‌در‌حالی‌که‌نرخ‌تورم‌در‌ماه‌های‌اخیر‌با‌افزایش‌مواجه‌شده‌است؛‌باید‌منتظر‌ماند‌و‌دید‌که‌دولت‌توجه‌برنامه‌ای‌برای‌حمایت‌از‌مشاغل‌خانگی‌و‌یا‌فعالیت‌های‌اقتصادی‌زودبازده‌خواهد‌داشت.

●●●

مرکز آمار ایران خبر داد:

نرخ تورم سالانه خردادماه ۳۹.۴ درصد شد

نرخ تورم سالانه خردادماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۳۹٫۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم نقطه‌ای درصد تغییر عددشاخص قیمت‌نسبت‌به‌ماه‌مابیشال‌قبل‌است. این‌سالانه‌امسال۵۲٫۵ درصدبودیعنی‌خانوارهای‌کشوربه‌طورمیانگین ۵۲٫۵ درصد بیشتر از خرداد سال گذشته برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه‌کردند.

نرخ تورم نقطه‌ای خردادماه ۱۴۰۱ در مقایسه باماه‌قبل ۱۳٫۲ واحددرصدافزایش‌یافته‌است.

نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۳۳٫۲ واحد درصدی به ۸۱٫۶ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۲٫۸ واحد درصدی به ۴۶٫۸ درصد رسیده‌است.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۵۱٫۴ درصد است که نسبت به ماه‌قبل ۱۳٫۲ واحددرصدافزایش‌داشته‌است.

نرخ تورم ماهانه خردادماه ۱۳٫۲ درصد شد

نرخ تورم ماهانه درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه خرداد ۱۴۰۱ به ۱۳٫۲ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۸٫۷ واحد درصدافزایش‌داشته‌است.

نرخ تورم ماهانه درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۱۱٫۵ درصد است که نسبت به ماه‌قبل ۷٫۸ واحددرصدافزایش‌داشته‌است.هم‌چنین‌این‌نرخ‌برای‌خانوارهای‌روستایی ۱۵٫۸ درصدبوده‌که‌نسبت‌به‌ماه‌قبل ۱۳٫۰ واحددرصدافزایش‌داشته‌است.

نرخ تورم سالانه بیانگر تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ تورم سالانه خردادماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۳۹٫۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه‌قبل ۰٫۷ واحددرصدافزایش‌نشان‌می‌دهد. هم‌چنین‌نرخ‌تورم‌سالانه‌برای‌خانوارهای‌شهری‌وروستایی‌به‌ترتیب۳۸٫۹درصدو۴۱٫۸درصد‌است‌که‌برای‌خانوارهای‌شهری۰٫۶ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱۰ واحددرصدافزایش‌داشته‌است.

در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «روغن و چربی‌ها» (روغن نباتی جامد و روغن مایع)، گروه «نبنیات و تخم مرغ» (انواع شیر، ماست، پنیر و تخم مرغ) و گروه «گوشت قرمز و گوشت مایکمان» (مرغ ماشینی، سوسیس و کالباس) است.



در حال حاضر با افزایش قیمت کالاهای اساسی روزه رو بوده‌ایم از طرفی این افزایش قیمت باعث شده بود تا سفره‌های مردم کوچک شود.
مونار بیعیان ادرا این میان دهک‌های کم‌درآمد در حال ناپوده بوده‌اند و این هم به دلیل این است که با مشکلات تقسیم ثروت در جامعه باعث شده ایم عده‌ای ثروتمند و ثروتمندتر شوند و عده‌ای فقیر و فقیرتر باین اوصاف دهک متوسط در حال نابودی است و اگر فکری به حال روز نکنیم باید انتظار این را داشته باشیم تا کشور به دو دهک فقیر و ثروتمند تقسیم می‌شوند و به مرور زمان جنگ طبقاتی رخ خواهد بینا بر این دولت سیزدهم باید به فکر تقویت دهک‌های متوسط باشد.

اگر نظام کلیدی اصلاح نشود دهک‌های کم در آمد نابود خواهند شد
وچیدشقاقتی شهری، کارشناس اقتصادی درخصوص اینکه دهک متوسط در حال نابودی است به خبرنگار ما گفت: در اقتصاد ایران سه نظام کلیدی (مالیاتی، بانکی و یارانه ای) است سه نظامی که از اول شاهد آن بودیم و ثروتمندان را ثروتمندتر و فقرا را فقیرتر کرده‌است در این میان دهک‌های کم‌درآمد اوضاع وخیم تری پیدا خواهد کرد وی در ادامه اظهار داشت: این سه نظام باز خوردی است مسئولیت باز تولید ثروت، مأموریت کاهش شکاف طبقاتی و حمایت از دهک‌های کم‌درآمد هر اقتصادی را ایفا می‌کنند و این سه نظام اگر کارایی نداشته باشد به نفع رانته‌ها هست. به‌طورمثال نظام مالیاتی که به نفع ثروتمندان و به ضرر کارگران و کارمندان تنظیم شده‌است نظام بانکی نیز به نفع ثروتمندان و طبقه رانته‌ی و به ضرر تولید و کسب و کارهای خرد است و در نهایت نظام یارانه ای که در همه جای دنیا برای افراد کم‌درآمد است ماباه نفع ثروتمندان و

وزیر راه و شهرسازی خبر داد: افتتاح نهضت ملی مسکن در دهه فجر

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ افتتاح و بخشی هم تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی طی سفر به استان خراسان شمالی و در آیین کلنگ‌زنی پروژه ۳۳۶ واحدی امام رضا (ع) شهر اسفراین با اشاره به عملیات اجرایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن ابر از امیدواری کرد بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ افتتاح شود و بخشی هم تا پایان سال افتتاح خواهد شد. طبق اعلام مسئولان مسئولان وزارت راه و شهرسازی تا کنون حدود ۴۰ هزار واحد در قالب اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن افتتاح شده‌است. از طرف دیگر بنیاد مسکن اعلام کرده که تعدادی از واحدهای نهضت ملی مسکن که تحت مسئولیت بنیاد قرار دارد در خرداد و تیرماه امسال به بهره‌برداری می‌رساند. بنا بر این گزارش دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تأمین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده است. حدود ۵٫۴ میلیون نفر برای این طرح نام‌نویسی کرده‌اند که ۳٫۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند. تا کنون ۵۰۷ هزار نفر در بانک مسکن برای واحدهای نهضت ملی مسکن افتتاح حساب کرده و ۲۹۰ هزار نفر برای انعقاد قرار داد و دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده‌اند. با ۹۱ هزار نفر نیز عقد قرار داد شده و در واقع قسطهای اول تسهیلات را دریافت کرده‌اند.

گفت و گوی وچیدشقاقتی شهری، کارشناس اقتصادی با روزنامه مملکت:

جنگ طبقاتی

زور ۱۵ میلیون ثروتمند به ۷۰ میلیون نفر میرسد

اگر نظام کلیدی اصلاح نشود دهک‌های کم‌درآمد نابود خواهند شد



طبقه بر خردار جامعه‌است و این سه نظام در اقتصاد ایران است و نفع و ثروتمندان و افراد رانته‌ی تنظیم شده‌است و اگر بخواهیم دهک‌های کم‌درآمد در کشور دوباره جان حمایتی شود برای ایجاد امنیت شغلی باشد اما در ایران تاکنون با وجود نفوذی که در کشور داشته‌اند نگذاشتند این اصلاحات انجام شود.

اگر اقتصاد ایران به نفع رانته‌ها فعال می‌چرخد
کارشناس اقتصادی درخصوص این سه نظام اظهار داشت: مالیات همه‌جای دنیا از ثروتمندان گرفته‌می‌شود و از پایه مالیات دریافت می‌شود اما در ایران کاملاً برعکس اعمال می‌شود، نظام بانکی در دنیا تلاش می‌کند کسب و کارهای خرد را حمایت کند اما در ایران به دلیل فساد بالای اقتصاد ایران وجود دارد تسهیلات به کسب و

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

استقراض ۵۴ هزار میلیاردی از بانک مرکزی و بدهی ۶۰ میلیارد دلاری به صندوق توسعه ملی به دولت سیزدهم رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در همان مراد ماه سال ۱۴۰۰ دولت با بدهی ناشی از استقراض ۵۴ هزار میلیارد تومانی دولت قبل از بانک مرکزی، برداشت بیش از ۶۰ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی و بدهی به سیستم بانکی و بدهی به تأمین اجتماعی مواجه گردیدد کتر سیستم‌سومیر کلمفی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه‌و بودجه، دولت تحویل داده نشد، گسترده‌گی کرونا که روزانه جان بیش از ۶۰۰ نفر از هموطنان را می‌گرفت و برخلاف دولت قبل که اذعان می‌داشت به دلیل اف ای تی اف (FATF) و اکسن به ما نمی‌فرشند، به میزان کافی و اکسن تهیه و به لطف خدایم بیماری منجوس مهار گردید. معاون رئیس جمهور ادامه داد: مشکل دیگر بروز خشکسالی و تنش آبی است که تقریباً برای رفع آن در ۳۱ استان کشور با عقب ماندگی

شنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۱ | سال چهارم | شماره ۹۱ |

صنعت و خودرو

Mamlekatonline.ir

وزیر راه و شهرسازی خبر داد: افتتاح نهضت ملی مسکن در دهه فجر

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که بخشی هم تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی طی سفر به استان خراسان شمالی و در آیین کلنگ‌زنی پروژه ۳۳۶ واحدی امام رضا (ع) شهر اسفراین با اشاره به عملیات اجرایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن ابر از امیدواری کرد بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ افتتاح شود و بخشی هم تا پایان سال افتتاح خواهد شد. طبق اعلام مسئولان مسئولان وزارت راه و شهرسازی تا کنون حدود ۴۰ هزار واحد در قالب اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن افتتاح شده‌است. از طرف دیگر بنیاد مسکن اعلام کرده که تعدادی از واحدهای نهضت ملی مسکن که تحت مسئولیت بنیاد قرار دارد در خرداد و تیرماه امسال به بهره‌برداری می‌رساند. بنا بر این گزارش دولت سیزدهم بر اساس قانون جهش تولید و تأمین مسکن مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در برنامه خود گنجانده است. حدود ۵٫۴ میلیون نفر برای این طرح نام‌نویسی کرده‌اند که ۳٫۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند. تا کنون ۵۰۷ هزار نفر در بانک مسکن برای واحدهای نهضت ملی مسکن افتتاح حساب کرده و ۲۹۰ هزار نفر برای انعقاد قرار داد و دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده‌اند. با ۹۱ هزار نفر نیز عقد قرار داد شده و در واقع قسطهای اول تسهیلات را دریافت کرده‌اند.

گفت و گوی وچیدشقاقتی شهری، کارشناس اقتصادی با روزنامه مملکت:

جنگ طبقاتی

زور ۱۵ میلیون ثروتمند به ۷۰ میلیون نفر میرسد

اگر نظام کلیدی اصلاح نشود دهک‌های کم‌درآمد نابود خواهند شد

دار طبقه متوسط دهک‌های سه‌تاهفت جامعه به سمت دهک‌های پایین تر سقوط می‌کند و قدرت خرید مردم روزانه کم‌تر می‌شود در این دوران باید انتظار داشت که جنگ طبقاتی را شاهد باشیم جنگی بین افراد فقیر و مرفه جامعه.

اگر از طبقه متوسط حمایت نشود جنگ طبقاتی رخ می‌دهد

وچیدشقاقتی شهری در ادامه اظهار داشت: اگر از طبقه متوسط جامعه حمایت نشود در آینده جنگ طبقاتی بین دهک‌های کم‌درآمد و مرفه ایجاد می‌شود اگر اصلاحات ساختاری در سه نظام باز تولید انجام شود این جنگ در دولت سیزدهم رخ خواهد بود وی در بخش دیگر از مصاحبه خود از طبقه رانته‌ی و مقابله با آن در دولت سیزدهم گفت: در دولت سیزدهم باید با طبقه رانته‌ی و فساد در کشور مقابله شود و دولت سیزدهم باید یک جنگ اقتصادی داخلی ایجاد کند و طبقه رانته‌ی را نابود کند اما این هابستگی به نفوذ افراد رانته‌ی در کشور دارد چرا که این افراد ذی نفوذ‌های دار انداگر دولت سیزدهم بتواند اصلاحات ساختار سه‌نظام را ایجاد کند و طبقه متوسط را از تحیف شدن نجات دهد می‌توان امیدوار بود به موتور اقتصادی راه افتادن.

زور ۱۵ میلیون ثروتمند به ۷۰ میلیون نفر میرسد

این کارشناس اقتصادی در ادامه از جنگ تمام عیار طبقه رانته‌ی ها گفت: اگر دولت سیزدهم به دنبال بازنگری باشد جنگ تمام‌عیاری بین ذی‌نفعان وار کان دولت شکل خواهد گرفت اگر چنین اتفاقی رخ ندهد و اصلاحات صورت نگیرد ۱۵ میلیون ثروتمند، ۷۰ میلیون نفر را له خواهند کرد باید دید دولت سیزدهم چه افکاری را پیش خواهد رفت.

۵۰۰ هزار شغل IT در انتظار نیروی ماهر و متخصص

شغلی وجود دارد اما نیروی ماهر و متخصص لازم در این زمینه به این اندازه تربیت نشده‌است. او می‌گوید: برای مدیریت این شرایط طرحی نمایان با عنوان «خلستان» تهیه شده که هدف آن اشتغالزایی برای فارغ‌التحصیلی است که شتغل‌ان‌ها مورد تقاضای بازار نیست. به گفته معاون وزیر کار، تعداد نیروی جوان و تحصیلکرده کشور چیزی حدود جمعیت کشورهای حوزه خلیج فارس است که برای ساماندهی و حضور آنها در عرصه فناوری و تکنولوژی تقاهم نامه‌هایی بین دانشگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای دولتی منعقد شده‌است. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌گوید: در زمینه‌ی آ‌ی تی که مخصوص جوانان تحصیلکرده است بیش از ۵۰ نوع شغل شناسایی شده که فرد آموزش دیده با ۱۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری، می‌تواند در آمد داشته باشد و حتی در آمد دلاری کسب کند. بخش فناوری اطلاعات (IT) جزو مشاغل خدماتی است که ظرفیت ایجاد اشتغال پایدار را دارد و با توجه به هزینه‌های کم برای راه‌اندازی، جزو مشاغل پررونق سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌گوید. در حال حاضر در صنعت IT نزدیک ۵۰۰ هزار فرصت

معاون وزیر کار می‌گوید: با وجود آنکه ۵۰۰ هزار فرصت شغلی در صنعت آ‌ی تی ایجاد شده ولی برای آن نیروی متخصص و ماهر تربیت نشده‌است.

دنیای کامپیوتر و فناوری اطلاعات در تمام جوجه زندگی مدرن نفوذ کرده و به جزء لاینفک زندگی انسانها تبدیل شده‌است. به نحوی که تمام امور زندگی افراد از رانندگی خودرو، تشخیص بیماری آ‌ی تی به آ‌ی تی گره خورده‌است. در حال حاضر رشته‌ی آ‌ی تی به عنوان یکی از رشته‌های اشتغالزاد کشور به شمر می‌رود که دارای سرعت اشتغال بالایی است. در دوران کرونا که امکان فعالیت بسیاری از کسب و کار وجود نداشت بیشتر مشاغل در بستر اینترنت و از طریق فضای مجازی توانستند فعالیت خود را ادامه دهند. با وجود آنکه آ‌ی تی از جمله رشته‌های دارای بازار کار است اما در ایران به‌عنوان رشته بی‌کار شناخته می‌شود چرا که بخش عمده‌ی فارغ‌التحصیلان این رشته از مهارت‌های مورد نیاز بازار کار برخوردار نیستند. غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌گوید. در حال حاضر در صنعت IT نزدیک ۵۰۰ هزار فرصت

تورم ۵۵ درصدی مصالح در تعقیب نهضت ملی مسکن

ملی مسکن ثبت نام کردند که ۳ میلیون و ۳۶۰ هزار نفر آنها شرایط اولیه شامل سبز بودن فرم «حج»، نداشتن سابقه مالکیت و عدم استفاده از تسهیلات دولتی را دارند. گفته می‌شود که شاید در آینده مجدداً ثبت نام صورت گیرد. با این اوصاف، آمار به حدود چهار میلیون نفر نزدیک شده است. اما آنچه از اقدام متقاضیان برای واریز آورده اولیه و آرایه تسهیلات بانکی دیده می‌شود چندان با اهداف پروژه همخوانی ندارد. بنابه گفته محمود شایان - مدیرعامل بانک مسکن تا کنون ۵۰۷ هزار نفر در بانک مسکن برای واحدهای نهضت ملی مسکن افتتاح حساب کرده‌اند که حدود ۲۹۰ هزار نفر برای انعقاد قرار داد و دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده‌اند. ۹۱ هزار نفر نیز عقد قرار داد شده و در واقع قسطهای اول تسهیلات را دریافت کرده‌اند. به طور کلی میزان تسهیلات این قرار دادها ۳۱ هزار میلیارد تومان است که احتمالاً با توجه به اینکه هنوز پروژه‌ها تمام نشده بخش قابل توجهی از این رقم تخصیص نیافته‌است. منابعی که تاکنون به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته تماماً از طرف بانک مسکن بوده است؛ در حالی که ۲۶ بانک و موسسه اعتباری موظف به پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به میزان سالانه ۴۶۰ هزار میلیارد تومان هستند. حتی اگر تمامی ۳۱ هزار میلیارد تومان تکلیفی بانک مسکن نیز در سال جاری محقق شود، تنها ۱۰ درصد اهداف، شکل اجرایی به خود گرفته‌است.



میلیون و ۲۰۰ هزار واحد برپا نه صادر شده که عمده این تعداد در نیمه دوم سال گذشته محقق شده است. این نشان می‌دهد دولت در حوزه‌هایی درونی مرتبط با بخش مسکن از جمله تخفیفات عوارض ساختمانی و خدمات مهندسی که کنترل بهتری نسبت به آن دارد راه را هموار کرده‌است. به نظر می‌رسد کار در بعضی بخش‌های بیرونی مقادری گره خورده است. با گذشت حدود ۱۰ ماه از فعالیت دولت سیزدهم و همچنین تصویب قانون جهش تولید و تأمین مسکن ۵ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر در طرح‌های

دسترسی بر خط

شرکت‌های بیمه تکمیلی

به نسخ الکترونیکی

معاون اداره کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: نرم‌افزارهای واسط نسخه‌نویسی به بیمه‌های تکمیلی ارائه شده و بیمه‌های تکمیلی مستقیماً از طریق نرم افزارهای واسط قادر به رویت نسخ تجویز شده‌هستند.

فرهاد خدایی معاون اداره کل درمان غیر مستقیم سازمان تأمین اجتماعی در برنامه «صبح و فتنگو» رادیو گفتگو اظهار کرد: از ابتدای شروع طرح نسخه الکترونیک از تباط بین بیمه‌های پایه و بیمه‌های تکمیلی منظر بود.

وی افزود: این ارتباط تا سال گذشته از طریق بیمه مرکزی انجام می‌شد اما تغییر یک سیاست کوچک کار را راحت‌تر کرد.

معاون اداره کل درمان غیر مستقیم سازمان تأمین اجتماعی در توضیح بیشتر گفت: نرم‌افزارهای واسط نسخه‌نویسی به بیمه‌های تکمیلی ارائه شده و بیمه‌های تکمیلی مستقیماً از طریق نرم افزارهای واسط قادر به رویت نسخ تجویز شده و داده شده از سوی داروخانه‌ها و مراکز پاراکلینیک به بیماران هستند.

خدایی با بیان اینکه میزان ارتباط بیمه‌های تکمیلی با نرم‌افزارهای واسط متفاوت است افزود: کلیه شرکت‌های بیمه تکمیلی به این نرم‌افزار متصل هستند اما میزان دریافت نسخ آن‌ها متفاوت است ضمن اینکه برخی از آن‌ها به ویژه دو بیمه‌گر تکمیلی بزرگ در این حوزه فعال‌تر عمل می‌کنند. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: از ابتدای سال تا کنون بیش از سه میلیون نسخه از طریق نرم افزارها به بیمه‌های تکمیلی منتقل شده و این نشان می‌دهد که حتی اگر برخی بیمه‌های تکمیلی هم هنوز کامل متصل نشدند و نتوانستند از نرم‌افزار استفاده کنند اما این روند رو به رشد بوده و به تدریج نسخه‌ها از سیستم‌های مکلنیزه دریافت می‌شوند. وی با اشاره به اینکه این سیستم بر خط است و هیچ تعلق و فاصله‌ای بین تجویز نسخه و رویت آن توسط شرکت‌های تکمیلی و داروخانه‌ها وجود ندارد تأکید کرد: شرکت‌های بیمه تکمیلی باید برای نرم‌افزارهای تباط برقرار کنند.

خدایی یادآور شد: طبق تبصره ۱۷ قانون بودجه سال جاری، سازمان‌های بیمه‌گر و شرکت‌های بیمه تکمیلی بعد از گذشت سه ماه از ابلاغ قانون، باید نسبت به تکمیل این پروژه اقدام کنند و بنا بر این نیازی به قانون نداریم و مدت آن هم تعیین شده‌است.

●●●

نشست اقتصاددانان با محسن رضایی و احسان خاندوزی

جمعی از اقتصاددانان مطرح کشور در نشست با حضور معاون اقتصادی رئیس جمهور و وزیر اقتصاد راهکارهای مهار تورم، رشد اقتصادی و حل چالش‌های اقتصاد کشور امور د بررسی و تبادل نظر قرار دادند.

در نشست اقتصاددانان با وزیر اقتصاد و مسئولیت اقتصادی رئیس جمهور، ضمن بررسی چالش‌های کنونی اقتصاد از جمله تورم، عدم تعادل‌های مختلف از جمله در بخش مالی و بودجه و اقتصاد خانوار، راهکارهای بهبود وضعیت اقتصاد کشور مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

در این نشست تخصصی که در سالن جهاد اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور، خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، سبحانیا ن معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد و جمعی از اقتصاددانان و اساتید مطرح اقتصاد کشور حضور داشتند.

آقایان داوود دانش جعفری، مصباحی مقدم، شاپور محمدی، ال اسحاق، عبده تبریزی، نصیری اقدم، شقاقتی، صالحی، شریف زاده، عزتی، صادقی شاهدانی، محمد قاسمی، تیمور رحمانی و سید کمال سیدعلی و همچنین خانم مینو کیانی از جمله اقتصاددانان حاضر در این نشست بودند که هر یک به ارائه دیدگاه‌ها و تحلیل‌های خود در زمینه مسائل مختلف اقتصادی در حوزه‌های سیاست‌های پولی، نرخ سود بانکی، سیستم‌های مالیاتی، حذف ارز ترجیحی، نرخ تورم و نقدینگی پرداخته و راهکارهایی برای حل برخی از چالش‌های موجود در اقتصاد کشور ارائه کردند. مولدسازی اموال و دارایی‌های مراد دولت و شرکت‌های دولتی، تسریع در اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور، مدیریت نقدینگی و اعمال سیاست‌های پولی، مالی و بودجه‌ای متناسب با شرایط کنونی اقتصاد به منظور مهار تورم از جمله محورهایی بود که حاضرین در این نشست بر اجرای آن تأکید کردند.

حمید گلی:

هر چیزی که در رابطه با بچه‌هاست، سطح کیفی و کمی پایین تری دارد

یک بازیگر تئاتر کودک و نوجوان گفت: هر چیزی که در رابطه با بچه‌هاست، سطح کیفی و کمی پایین تری دارد چون مدیران به گفته‌های خود باور ندارند.

حمید گلی در حاشیه بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان، اظهار کرد: قبلاً می‌گفتند کودکان و نوجوانان آینده سازان کشور هستند اما الان نمی‌گویند. مدیران به گفته‌های خود باور ندارند و هر چیزی که در رابطه با بچه‌هاست، سطح کیفی و کمی پایین تری دارد.

گلی ادامه داد: الان به دلیل مسائل مالی، تبادل گروه‌ها در جشنواره کاهش پیدا کرده و دو روز می‌ماند و بعد می‌روند بنابراین کارهای یکدیگر را نمی‌بینند در صورتیکه بخش‌بنیادی کار جشنواره، همین تبادلات است.

وی با اشاره به اهمیت عنصر خیال در تئاتر کودک و نوجوان، مطرح کرد: جریان نمایش بر پایه خیال است و نمی‌توانیم خیال را حذف کنیم اما اینکه خیال تا کجا می‌رود را باید مدیریت کرد چون استفاده از خیال، تا جایی مجاز است که قابل فهم باشد.

این بازیگر تئاتر کودک و نوجوان در رابطه با حفظ جایگاه تئاتر در میان رسانه‌های نوظهور، بیان کرد: بزرگان این کار باید جمع شوند و پژوهشی در رابطه با تغییرات و احوالات کودک و نوجوان امروز صورت بگیرد. باید آسیب‌شناسی شود تا تئاتر جایگاه خاص خود را حفظ کند چون مالان با نسلی مواجه هستیم که گفتیم به دلیل شیوع کرونا به مدت دو سال، خانه بمانند بنابراین احتیاج به از زیبایی مخاطبان داریم.

گلی با بیان اینکه اگر برگزاری این جشنواره صرفاً برای برگزاری یک جشنواره باشد، ۲۰ الی ۳۰ درصد به رشد کمی و کیفی تئاتر کودک و نوجوان، کمک می‌کند، توضیح داد: بنابراین باید رویکرد عوض شود. یک نگاه رقابتی بین تولید کنندگان آثار وجود دارد که در دست است و نفس جشنواره همین بخش رقابتی آن است اما باید به انتقال تجربیات بخش منجر شود. همه باید کار همدیگر را ببینند چون ما به روابط کار داریم.

وی ادامه داد: مگر جشنواره چقدر هزینه دارد؟ اگر هزینه‌ای می‌شود باید بچه‌هاست و آن‌ها می‌روند که بچه‌های دیگر را پرورش دهند.



اولین اجلاس جهانی گردشگری جوانان

بر گزار می شود

اولین اجلاس جهانی «گردشگری جوانان» سازمان جهانی گردشگری، بیش از ۱۳۰ جوان ۶۰+ کشور جهان را در هفته آینده به سورتو ایتالیا می‌آورد و به آنان بستری منحصر به فرد برای ایفای نقش پیشرو در آینده بخش ارائه می‌دهد.

این رویداد، اولین در نوع خود است که توسط سازمان جهانی گردشگری و با همکاری وزارت گردشگری و آژانس ملی گردشگری (ENIT) در ایتالیا برگزار می‌شود. این برنامه، جوانان بین ۱۲ تا ۱۸ سال را با رهبرانی از جمله سیاستمداران و چه‌په‌های مهم، از دنیای ورزش، غذا، سرگرمی و نوآوری متحد می‌کند.

زوار پوپولیکاشویلی، دبیر کل سازمان جهانی گردشگری می‌گوید: «گردشگری جهانی جوانان، ورود نسل بعدی رهبران گردشگری را جشن می‌گیرد و توانمند می‌سازد. این امر بارگاهانه مهارت‌ها و دانش به جوانان برای متحول کردن گردشگری نه تنها در جوامع خود بلکه در همه جا به ساخت یک میراث ماندگار کمک می‌کند.» این اجلاس قرار است از ۲۷ ژوئن تا ۳ جولای (۱۲ تا ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱) برگزار شود که شامل ۶ دوره مستر کلاس در کنار دو گفتگو عصرانه خواهد بود.

ماسیمو گاروگلیا، وزیر گردشگری ایتالیا افزود: دولت ایتالیا مفتخر به میزبانی اولین کنگره جهانی گردشگری جوانان در سورتو شده است. ما مطمئن هستیم، ایده‌ها و پیشنهادهایی پدیدار خواهند شد که می‌توانند به دولت‌ها در مورد چگونگی بهبود پیشنهاد گردشگری جهانی و نزدیک تر کردن آنها به نیازهای گردشگران جدید، مشاوره دهند.

الساندرا پریانته، مدیر کمیسیون منطقه‌ای اروپایی سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد اظهار کرد که گردشگری فرصت‌هایی را به جوانان می‌دهد و جوانان نیز به گردشگری این فرصت را می‌دهند که قوی‌تر و اعطاف‌پذیرتر شوند. این اجلاس با تأکید بر نقش این بخش در دستیابی به دستور کار ۲۰۳۰ سازمان ملل و ۱۷ هدف توسعه پایدار (SDGs) بر روی برخی از چالش‌ها و فرصت‌های کلیدی پیش روی گردشگری جهانی تمرکز خواهد کرد. طی این اجلاس، در مورد راه‌حالی برای کاهش ضایعات مواد غذایی در گردشگری نیز بحث خواهد شد.



روزنامه صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد حدیدی
سرمدبیر: حسین رضا سرچ
دبیر تحریریه: مونا ربیعیان
دبیر سروریس فرهنگ و هنر: فرخنده امیری
مدیر هنری: ایمان رفاقتی
صفحه آرایی: سپیده اله وردی

Mamlekatonline.ir

برگزاری رالی تهران- باتمان در پی توسعه مناسبات و همکاری های ایران و ترکیه

رئیس هیأت‌مدیره و مدیر عامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و معاون استاندار باتمان در ترکیه در نشست مشترک بر توسعه مناسبات، تقویت تعامل و پرگزاری برنامه‌های مشترک از جمله رالی‌های فرهنگی در مسیر شهرهای ایران و باتمان در ترکیه تأکید کردند. این نشست با حضور دکتر محمدحسین صوفی رئیس هیأت‌مدیره و مدیر عامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، قادر کلیچ معاون استاندار باتمان، عبدالوهاب کوسن شهردار باتمان، شغول اوزتورک فرماندار حسن کیف از شهرهای باتمان، محمد احسان اصلانلی مدیر گردشگری استان باتمان و جمعی از مدیران کانون و باتمان ترکیه در محل دفتر مرکزی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی برگزار شد. محمدحسین صوفی در این دیدار با اشاره به اشتراکات متعدد فرهنگی، تاریخی و

آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان ارومیه شرقی، پلاک ۱۵۴
صندوق پستی: ۷۶۵-۱۳۱۸
شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۶۵۸۴۹۱
تلفن: ۰۲۱-۶۱۶۹۴۷۳۳
سازمان شهروستان ها، ۴۴۱۷۹۶۵۸-۰۲۱
شهرریز- خیابان شریبانی شرقی- پلاک ۲- طبقه ۱- واحد ۷
چاپ و لیتوگرافی: گل آذین

|شنبه ۴ تیر ۱۴۰۱| سال چهارم | شماره ۱۵۹۱ | صفحه ۲۰۰۰ تومان |

عباس جمشیدی:

باید فکر اساسی برای تئاتر کودک و نوجوان شود



کارهای کودک، مطرح کرد: کودکان به دنبال یک خیال پردازی هستند و تخیل از کودکی برای انسان شکل می‌گیرد. اگر این خیال پردازی را نداشته باشند در بزرگسالی به مشکل خواهیم خورد. وقتی کودکان با

اجتماعی ایران و ترکیه و قدمت تعاملات اقتصادی و گردشگری دو کشور پیشنهاداتی را در راستای توسعه همکاری‌های مشترک ارائه کرد. اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری گردشگری در باتمان و برخی شهرهای ایران، تبادل گردشگر، برگزاری رالی‌های تفریحی، گردشگری و خانوادگی، برگزاری رالی‌های هنرمندان، ورزشکاران و... باتمان و کشورمان، برپایی نمایشگاه‌های گردشگری، اجرای تورهای گردشگری خودرویی و موتورسیکلتی، برگزاری هفته‌های فرهنگی، استفاده از ظرفیت‌های رادیو و تلویزیون دو کشور به منظور معرفی ظرفیت‌های گردشگری دو کشور از مهمترین موضوعاتی بود که رئیس هیأت‌مدیره و مدیر عامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان پیشنهاد ارائه کرد.

روزنامه اجتماعی-سیاسی صبح ایران

مملکت

M A M L E K A T
N E W S P A P E R

جمشیدی با بیان اینکه فضای مجازی هیچ ضربه‌ای به کار کودک و نوجوان و حتی بزرگسالان نخواهد زد، توضیح داد: فضای مجازی در جهان همه‌گیر است و نمی‌توانیم جلوی آن را بگیریم چون دنیا، دنیای ارتباطات مجازی است. ما باید کارهایی تولید کنیم که با کیفیت باشد. متأسفانه همه‌ی کارهای حال حاضر به ویژه کارهای کودک و نوجوان، از نظر کیفی نسبت به سال‌های پیش، افت داشتند. قبلاً کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان، فعالیت‌های جذابی داشت اما الان در مقایسه با دهه گذشته، نمایش کودک به شدت تغییر کرده و از نظر کیفی به سطح پایینی آمده به نحوی که در تهران، به اندازه انگلستان یک دست، نمایش کودک خوب داشتیم که این مسئله فقر فرهنگی است و باید فکر اساسی برای آن شود.

وی در رابطه با غیرقابلیت شدن جشنواره‌ها توضیح داد: در رابطه با این مسائل، خیلی صحبت شده اما باید رویکرد فستیوال‌ها را درست کنیم و بعد ببینیم می‌توانیم فستیوال را غیرقابلیت کنیم یا نه. جشنواره بین‌المللی کودک آنقدر باید سطح کیفی رو به رشدی داشته باشد تا من به عنوان کارگردان و بازیگر، حضور در جشنواره جزئی از افتخارم باشد. جشنواره تئاتر کودک برای جامعه مهم است اما اگر سطح آن پایین باشد غیرقابلیت بودن معنایی ندارد.

خیال ذهنی بازی می‌کنند یک سری تصاویر را خلق می‌کنند اما باید کنترل شده باشد و کسی که می‌تواند این عنصر را ایجاد کند، به راحتی می‌تواند با کودکان ارتباط بگیرد.

کارهای کودک، مطرح کرد: کودکان به دنبال یک خیال پردازی هستند و تخیل از کودکی برای انسان شکل می‌گیرد. اگر این خیال پردازی را نداشته باشند در بزرگسالی به مشکل خواهیم خورد. وقتی کودکان با

علی فروتن:

تبادل فرهنگی دستاورد مهم برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان است

بازیگر تئاتر کودک و مهمان بیست و هفتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان با بیان اینکه جشنواره تئاتر موجب تبادل فرهنگی می‌شود، گفت: می‌توان با چکیده‌ای از تولیدات مناطق مختلف کشور با فرهنگ‌های متنوع در این رویداد آشنا شد و این دستاورد مهمی است. علی فروتن در خصوص میزان تأثیر برگزاری این جشنواره در رشد کمی و کیفی تئاتر کودک و نوجوان، افزود: برای بسیاری از مردم، سفر به شهرهای مختلف و تماشای هنر نمایش آن منطقه دشوار است اما برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان امکان تبادل فرهنگی و تماشای آثار جدید را فراهم آورده است. وی به ایجاد نوگرایی در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان تأکید کرد و اظهار داشت: اگر به این موضوع مهم نپردازیم دچار تکرار و کودکی خواهیم شد. این بازیگر تئاتر کودک خاطر نشان کرد: حضور و برگزاری جشنواره به رشد تمام اجزای یک نمایش مانند صحنه، لباس، متن، بازی و کارگردانی کمک می‌کند و از سویی جوان‌های می‌توانند کارهای جدید را در این رویداد بزرگ ببینند. فروتن در خصوص جداسازی تئاتر کودک از نوجوان گفت: از آنجا که من عضو هیأت‌انتخاب آثار بودم، به نظر ما مشکل اساسی در بخش نوجوان

فرصت جذب گردشگر برای همدان با بردن شدن جشنواره تئاتر کودک

وی خاطر نشان کرد این جشنواره گردهمایی بزرگ هنرمندان تئاتر ایران است و همه هنرمندان نیز برای آن ارزش قائل هستند. دیگر این است که جشنواره تئاتر همدان در پیجه بین‌المللی مهمی برای ارتباط ما با هنرمندان تئاتر کودک و نوجوان در سایر کشورها به شمار می‌رود.

داور بخش نمایش نوجوان در بیست و هفتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان ادامه داد: جشنواره تئاتر همدان، یک رویداد مهمی و پر مخاطب است. زیرا برخلاف برخی رویدادهای تئاتری که برای هنرمندان برگزار می‌شود، این جشنواره با مخاطب بیش از ۱۰۰ هزار نفری مردم، برگزار می‌شود و پویایی دارد. بنابراین می‌توان گفت که این جشنواره، یک رویداد کامل‌الرسمی و مؤثر است که تولیدات آن برای مخاطبان حائز اهمیت به شمار می‌رود. کرمی افزود این جشنواره یک فرصت متقابل برای هنرمندان و متولیان فرهنگ و هنر به شمار می‌رود زیرا هنرمندان می‌توانند از این رویداد برای ارتقای دانش، علم، آگاهی و ارتباط بهتر خانواده تئاتر کودک و نوجوان استفاده کنند. ضمن اینکه متولیان فرهنگ و هنر نیز می‌توانند با استفاده از هنر کودک و نوجوان در پیجه بزرگی را برای گسترش عرصه فرهنگ و هنر ایجاد کنند. بنابراین من این رویداد را به فال نیک می‌گیرم.



نوجوان نمی‌توان کتمان کرد و به صراحت می‌توان گفت که جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان یکی از مؤثرترین رویدادهای هنری کشور محسوب می‌شود که می‌توانیم تأثیر گذاری آن را از جهات مختلف بررسی کنیم. کرمی، جشنواره را عامل مهمی در معرفی هویت تئاتر کودک و نوجوان دانست و گفت: به نظر من، این جشنواره هویت تئاتر کودک و نوجوان را به شکل رسمی، معرفی می‌کند و به وسیله آن، ما در سطح بین‌المللی و داخلی، هویت تئاتر کودک و نوجوان را با برگزاری این جشنواره به سمت ارزشمندتر شدن سوق می‌دهیم.

دبیر چندین دوره از جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان گفت: سال‌های پیش، پیشنهاد داده شد که مدت زمان جشنواره از یک تا سه روز به عنوان یک برنده تولید منجر به جذب توریست به همدان شود و مانند جشنواره‌های بین‌المللی عمل کند. اما مسئله این است که چقدر زیرساخت و امکان اجرا وجود دارد. شهرام کرمی، از برگزاری بیست و هفتمین دوره این رویداد ابراز خرسندی کرد و گفت: از آنجا که بلافاصله بعد از شرایط کرونا، جشنواره به سرعت برنامهریزی و اجرا می‌شود و دیدیهای این اتفاق نشان می‌دهد که هنوز جشنواره برای همه هنرمندان، مسئولان همدان و متولیان حوزه فرهنگ و هنر به خصوص هنر نمایش پویا، زنده و مهم است. وی ادامه داد: امروز جشنواره کودک و نوجوان همدان بیست و هفتمین دوره‌ای می‌گذراند و این رویداد دیگر از مرحله معرفی، تثبیت و بلوغ عبور کرده است، در واقع جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان امروز، به عنوان یک جشنواره با تداوم است که هر ساله برنامه تئاتر کودک و نوجوان افزود. این مسئله به موضوع لطیف‌سنی، جنسیت و اقلیم بستگی دارد و نمی‌توان نسخه واحدی نوشت، بلکه باید فاکتورهایی مانند ادبیات گویشی، موسیقیایی، جنس سازها و نورنگا را نیز در نظر بگیریم.

معاون میراث فرهنگی کشور:

ما مسؤولیت بافت تاریخی را داریم، نه بافت فرسوده!

او بیان کرد: امیدواریم در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی و در دوران وزارت مهندس ضرغامی بهترین همکاری را شاهد باشیم. پیشنهاد من این است که دبیرخانه‌های در این زمینه تشکیل شود و همه ساله از شهرداریانی که در حوزه میراث فرهنگی فعالیت خوبی دارند، تجلیل شود. این شهرداران به‌لگولایی برای سایر شهرها تبدیل شوند که در عین توسعه شهر و توجه به مبلمان شهری به صیانت با بافت تاریخی و حریم آثار تاریخی شهر توجه دارند.

غلامعباس ترکی معاون حقوق‌علمه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور نیز در این نشست گفت: همکاری دستگاه‌های مختلف برای صیانت و حفظ آثار و بناهای تاریخی بسیار مهم است و در این باره باید بتوانیم همکاری بین دستگاهها را بیش از پیش تقویت کنیم. به‌عنوان مثال درباره بناها و اماکنی مثل بازار تهران باید به ساز و کار مشخصی بین شهرداری، اصناف و میراث فرهنگی برسیم، ما نیز آماده همکاری هستیم



مشکلات مردم‌گرا گشایی کنیم. معاون میراث فرهنگی اضافه کرد یکی از مشکلاتی که در استان‌ها وجود دارد، این است که بین بافت تاریخی و بافت فرسوده، بافت متضاد شکل می‌گیرد. ما مسؤولیت بافت تاریخی را به عهده داریم، نه بافت فرسوده. این دو موضوع باید از هم تفکیک شود. دارایی‌ها باید یکی دیگر از مسائل نیز این است که زیرمجموعه‌های ما باید آموزش ببینند. اکنون در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی یک فرصت مناسب برای خدمت به مردم به‌وجود آمده است و در همین حال مجلس و اصناف دستگاه‌ها نیز برای خدمت‌گذاری به مردم آماده‌اند.

قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یاناکید بر این که این وزارتخانه متولی بافت تاریخی است و نه فرسوده، گفت: ما با کمیسیون‌های شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهرها، همسایه دیوار به دیواریم و در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی باید دنبال برطرف کردن مسائل و مشکلات مردم باشیم. علی داریی در دومین اجلاس مجمع رؤسای کمیسیون‌های شهرسازی و معماری شورای اسلامی کانشهرها و مراکز استان‌ها اظهار کرد: برخی گمان می‌کنند میراث فرهنگی مانع توسعه و پیشرفت و سازندگی است، در حالی که این گونه نیست. در ۱۶۸ شهر بافت تاریخی معرفی و مشخص شده و مابرای رعایت حفظ حریم این شهرهای تاریخی تأکید داریم. او با بیان این که میراث فرهنگی درحالی که وظیفه صیانت از حریم تاریخی را دارد دنبال توسعه است. اظهار کرد: در خواست من از شما این است که در استان‌ها تفاهم‌نامه‌هایی را امضا کنید. ما با شما همسایه دیوار به دیوار هستیم و باید با هم به مردم خدمت کنیم و از

کاریکاتور



کودکان رادر فضای مجازی تنها رها نکنیم!

تسلط دیجیتال

همکار گرامی سرکار خانم ناهید امان پور

در گذشت عمومی گرامیتان را به شما و خانواده محترم متان صمیمانه تسلیت عرض نموده‌ام و از خداوند منان برای ایشان رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم.

از طرف مدیر مسئول و همکاران